
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VLACHOVICE, okres Zlín  

příspěvková organizace 763 24 Vlachovice 246 

E- mail: zsvlach@jastr.cz 

Tel.:577 324 024       e-mail: zsvlach@jastr.cz  

_______________________________________________________________________________ 

Zápis žáků do 1. ročníku, kritéria přijetí, odklad 

povinné školní docházky 

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění (dále jen školský 

zákon) základních škol. 

 

Pro zapsání a eventuální přijetí dítěte na ZŠ Vlachovice, jsou 

rozhodující následující kritéria: 

1. Datum narození 

V řádném termínu: 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

šestého roku věku. 

Předčasný nástup: 

Dosáhne-li dítě šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může 

být přijato ke školní docházce již v tomto školním roce. Podmínkou přijetí v tomto případě je: v období 

data narození dítěte od září do konce prosince doporučující vyjádření školského poradenského 

zařízení, v období data narození dítěte od ledna do konce června doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

Po odkladu povinné školní docházky: 

K zápisu se musí dostavit i děti, jimž byl povolen odklad školní docházky v loňském roce. Začátek 

školní docházky je možno nejdéle odložit do zahájení toho školního roku, v němž dítě dosáhne osmi 

let věku. 

2. Přiměřená duševní zralost a tělesná vyspělost dítěte 

3. Děti, které ve škole u zápisu byly v loňském roce, a byl jim povolen odklad povinné školní 

docházky 

4. Kapacitní možnosti školy: 

Přednostně jsou přijímány děti ze spádového obvodu školy, a to v souladu s § 36 odst. 7 

školského zákona. Pokud by počet dětí ze spádové oblasti překročil počet volných míst, rozhoduje o 

pořadí kritérium, zda dítě má již na škole jednoho či více sourozenců, eventuálně datum 

narození sourozence.  

mailto:zsvlach@jastr.cz


Děti, jejichž bydliště se nenachází ve spádovém obvodu školy, budou přijímány do naplnění 

počtu volných míst, pokud nebyla naplněna dětmi ze spádové oblasti. 

Možnost odkladu povinné školní docházky (dle § 37, odst. 1 školského zákona). 

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 

písemně zákonný zástupce dítěte do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou 

školní docházku, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je 

žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle 

do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

Mgr. Petr Daněk 


